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	УКРАЇНА


	ХАРКІВСЬКА  ОБЛАСНА  ДЕРЖАВНА  АДМІНІСТРАЦІЯ



	


ПРОТОКОЛ № 3
розширеного засідання Харківського регіонального 

Комітету з економічних реформ

01 жовтня 2013 року                                         с.Коробочкине, Чугуївський район
Засідання розпочалося о 15-00
Засідання закінчилося о 16-30
Взяли участь у нараді:

	ДОБКІН 

Михайло Маркович
ЧЕРНОВ 
Сергій Іванович


	–

–


	голова обласної державної адміністрації, голова Харківського регіонального Комітету з економічних реформ, головуючий

голова Харківської обласної ради


Присутні на засіданні:

члени Харківського регіонального Комітету з економічних реформ; керівництво Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації.
Запрошені:

голови районних державних адміністрацій, заступники голів районних державних адміністрацій з гуманітарних питань, завідуючі відділами освіти, голови сільських та селищних рад, голови міст обласного значення, керівництво Харківської обласної профспілкової організації працівників освіти і науки України, представники засобів масової інформації

Усього: 322 осіб (список додається).
Порядок денний:

1. Презентація досвіду роботи територіальних органів влади в ході підготовки навчальних закладів району до 2013-2014 навчального року на прикладі Чугуївського району.
Виступає:

	ЛОБОЙЧЕНКО 
Володимир Васильович 
	–
	голова Чугуївської районної державної адміністрації


2. Презентація досвіду роботи територіальних органів влади в ході підготовки навчальних закладів міста до 2013-2014 навчальному році на прикладі міста Куп'янськ.

Виступає:

	ДЕМЧЕНКО
Володимир

Володимирович
	–
	Куп’янський міський голова 


3. Підсумки роботи навчальних закладів області, їх взаємодія з органами виконавчої влади, з територіальними громадами в ході підготовки матеріально-технічної бази до нового 2013-2014 навчального року. 

	САВІН
Євген Євгенович
	–
	заступник голови Харківської обласної  державної адміністрації


Вступне слово голови обласної державної адміністрації М.М. ДОБКІНА. 

У вступному слові голова обласної державної адміністрації зазначив, що індикатором успіху реалізації реформ в сфері дошкільної освіти є відсоток охоплення дошкільною освітою. Саме голови сільських, селищних рад, органи місцевого самоврядування повинні займатись питаннями забезпечення реалізації державної політики у сфері дошкільної освіти на відповідній території, створення умов для здобуття дошкільної освіти, забезпечення організованого оздоровлення дітей, їх соціального захисту.
Стосовно загальної середньої освіти голова обласної державної адміністрації М.М. Добкін акцентував увагу на тому, що зараз ми знаходимося на ІІІ етапі реалізації освітньої реформи, який передбачає успішне впровадження нових стандартів і таких державних програм, як Програма поліпшення якості природно-математичної освіти, Програма «Сто відсотків»,  впровадження яких одночасно дозволить забезпечити отримання якісної повної загальної середньої освіти.
Голова обласної державної адміністрації М.М. Добкін акцентував увагу присутніх, що місцеві органи виконавчої влади і самоврядування також забезпечують на відповідній території реалізацію державної політики, створюючи сучасні, комфортні і безпечні умови для здобуття якісної повної загальної середньої освіти. У разі ліквідації (виключно в установленому законодавством порядку) навчального закладу вони вживають заходів щодо влаштування учнів в інші навчальні заклади.
1. СЛУХАЛИ: 

ЛОБОЙЧЕНКО В.В. Про презентацію досвіду роботи територіальних органів влади в ході підготовки навчальних закладів району до 2013-2014 навчального року на прикладі Чугуївського району.
(текст доповіді  додається до протоколу)

2. СЛУХАЛИ: 

ДЕМЧЕНКО В.В. Про презентацію досвіду роботи територіальних органів влади в ході підготовки навчальних закладів міста до 2013-2014 навчальному року на прикладі міста Куп'янськ.
(текст доповіді додається до протоколу)
3. СЛУХАЛИ:

САВІНА Є.Є. Про підсумки роботи навчальних закладів області, їх взаємодію з органами виконавчої влади, з територіальними громадами в ході підготовки матеріально-технічної бази до нового 2013-2014 навчального року.
(текст доповіді додається до протоколу)
ВИРІШИЛИ:

1. Першому заступнику голови Харківської обласної державної адміністрації Дулубу В.Г.:

1.1. Забезпечити координацію дій місцевих органів виконавчої влади та відповідних структурних підрозділів обласної державної адміністрації по проведенню семінару з питань передачі досвіду роботи окремих районів області по переводу котелень, які опалюють навчальні заклади області, на альтернативні види палива. 

2. Заступнику голови Харківської обласної державної адміністрації 
Савіну Є.Є.:

2.1.Забезпечити координацію дій місцевих органів виконавчої влади та Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації щодо:

2.1.1. Формування планів будівництва, реконструкції, проведення капітальних ремонтів на об’єктах освіти за рахунок коштів Державного бюджету у 2014 році.

2.1.2. Забезпечення навчальних закладів засобами навчання з природно-математичних дисциплін.

2.1.3. Забезпечення 100% доступу до Інтернету в навчальних закладах області, поліпшення існуючих показників по кількості учнів на 1 персональний комп’ютер.

2.1.4. Придбання шкільних автобусів для заміни застарілих для навчальних закладів сільської місцевості.

2.2. Забезпечити контроль:

2.2.1. За реалізацією заходів Державної програми активізації розвитку економіки на 2013-2014 роки, затвердженої постановою Кабінету Міністрів України від 27.02.2013 № 187, щодо модернізації спортивних майданчиків навчальних закладів, реалізації програм будівництва спортивних споруд. 

2.2.2. За стабільним функціонуванням навчальних закладів у 2013/2014 навчальному році та оптимальним формуванням мережі дошкільних, загальноосвітніх та позашкільних навчальних закладів.
2.3. Сприяти виконанню органами місцевих влад:

2.3.1. Планів щодо відновлення діяльності дитячих навчальних закладів та відкриття додаткових груп у діючих навчальних закладах.
2.3.2. Створенню умов для розвитку обдарованих дітей, їх оздоровленню у районах і містах Харківської області.
3. Департаменту науки і освіти Харківської обласної державної адміністрації (Шаповал Р.В.) 

3.1. Тримати на контролі:

3.1.1. Проведення місцевими органами виконавчої влади ремонтних робіт з облаштування внутрішніх туалетів у навчальних закладах до кінця 2013 року.
3.1.2. Діяльність місцевих органів виконавчої влади щодо створення умов безпечного підвозу дітей сільської місцевості до навчальних закладів. 

3.1.3. Забезпечення подальшої координації роботи діяльності місцевих органів виконавчої влади з поповнення фонду шкільних бібліотек в області комплектами "Шкільна бібліотека", розпочатої у 2012 році.

Голова обласної державної адміністрації,

голова Харківського регіонального

Комітету з економічних реформ                                                    М.М. ДОБКІН

Заступник голови обласної державної

адміністрації, відповідальний секретар

Харківського регіонального

Комітету з економічних реформ                                             Ю.А. САПРОНОВ

